
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ  

 

от 06 ноября 2024 года                    с. Бородино                                           №87/од 

 

«Об организации и проведении итогового сочинения в 2024/2025 учебном 

году» 

 

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323 

«Методические рекомендации по организации и проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2024/2025 учебном год», приказом Министерства образования и 

науки Республики Хакасии «Об организации проведения итогового 

сочинения(изложения) в Республике Хакасия в 2024/2025 учебном году» от 

18.10.2024г. №100-1018, приказом Управления образования администрации 

Боградского района  «Об организации проведения итогового сочинения в 

Боградском районе в 2024/2025 учебном году» от 05.11.2024 года №310 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить комиссию по организации и проведению ИС-11 в составе: 

 ответственной за организацию и проведение итогового сочинения ЗДУВР 

Ольденбургер И.И. 

 технического специалиста, ответственного за тиражирование, 

копирование, сканирование материалов учителя информатики Синенкова 

Алексея Сергеевича; 

 ответственным организатором в аудитории Агафонову Татьяну Юрьевну; 

 организатор в аудитории Хотькова Анну Николаевну; 

 организаторами вне аудитории на 1 этаже Макрушина Светлана 

Александровна, на 2 этаже Чуланкину Валентину Михайловну. 

2. ЗДУВР Ольденбургер И.И. на этапе организации: 

 осуществить проведение регистрации учащихся для участия в ИС-11 

 организовать информирование учащихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения ИС-11 

      на этапе проведения: 

 провести инструктаж с комиссией по проведению ИС-11, с комиссией по 

проверке ИС-11 

 обеспечение комплектами тем сочинений 

 предоставление бланков участников основного этапа ИС-11 

 проверку работ участников ИС-11 комиссией по проверке 

 хранение, передачу и уничтожение материалов ИС-11 

3. Синенкову А.С., техническому специалисту на официальном сайте школы 

разместить информацию по вопросам организации и проведения ИС-11 

4. Провести итоговое сочинение выпускников 11-го класса в следующие 

установленные сроки: 04.12.2024г.,05.02.2025г., 09.04.2025г. в 10:00 часов по 

местному времени в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения 

в образовательных организациях, реализующих образовательные программы 



среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Республики Хакасия от 18.10.2024г. №100-1018. 

5. Утвердить состав комиссии по проверке сочинения в следующем составе: 

учителя русского языка и литературы –  Шипилева Ирина Викторовна; 

Ольденбургер Ирина Ивановна. 

6. Макрушиной С.А., библиотекарю обеспечить участников ИС-11 

орфографическими словарями 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Бородинская сош»:_____________ О.П. Комоликова  

С приказом ознакомлены:  

 

_____________ И.И. Ольденбургер 

_____________ С.А. Макрушина  

_____________ И.В. Шипилева 

_____________ А.Н. Хотькова 

_____________ А.С. Синенков 

_____________ Т.Ю. Агафонова 

_____________  В.М. Чуланкина  



 
 


